
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a nási. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník") 

Smluvní strany 

Česká republika - Krajské státní zastupitelství v Ostravě 

se sídlem: Na Hradbách 1836/21,729 01 Ostrava  

IČO; 00026077 ' 

DIČ: není plátce DPH 

zastoupena: JUDr. Liborem Malým, krajským státním zástupcem                                                           
bankovní spojení: ČNB, č.ú. xxxxxxxxxxxx  
(dále jen „kupující") 
 
a 
 

AMBRA - Trade, s.r.o. 

se sídlem: Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek  

IČO: 25 37 88 30  

DIČ: CZ25378830 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě Oddíl; C Vložka: 16855 

zastoupena; Pavlem Svobodou, jednatelem společnosti                                                                          

bankovní spojení: KB, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jako „prodávající") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"): 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kancelářské židle (dále jen "předmět plnění”). 
Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího předmět plnění převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou v čl. 3 této smlouvy. 

2. Dodávané produkty tvořící předmět plnění musí být dodány prodávajícím nové a nepoužité. 

3. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v souladu s předmětem smlouvy a se všemi 
podmínkami a požadavky uvedenými ve smlouvě a v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Specifikace předmětu plnění uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy 

Článek 2 
Dodání předmětu plnění 

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění do míst dodání uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy 
nejpozději do 10 týdnů od účinnosti této smlouvy. O převzetí předmětu plnění budou sepsány 
předávací protokoly podepsané k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Článek 3 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za předmět plnění dle této smlouvy celkovou kupní cenu 
ve výši: 



2 
 

cena bez DPH 571.810,00 Kč (slovy: 
pětsetsedmdesátjednatisícosmsetdesetkorunčeských) 

sazba DPH 21% 

DPH 120.080,00 Kč (slovy: 
jednotstodavcettisícosmdesátkorunčeských) 

cena s DPH 691.890,00 Kč (slovy: 
šestsetdevadesátjednatisícosmsetdevadesátkorunčeských) 

2. Tato cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady a rizika prodávajícího 
spojené s plněním dle této smlouvy, včetně veškerého materiálu, práce, balení, poplatků, dopravy 
(doručení do míst dodání), atd. 

3. Kupující neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

4. Změna ceny dle této smlouvy je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené sazby DPH, 
na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodaný předmět plnění na základě faktury vystavené 
prodávajícím. Faktura musí obsahovat náležitosti požadované platnou právní úpravou. Součást 
faktury bude tvořit příslušný předávací protokol týkající se dodaného předmětu plnění, jehož kupní 
cena je touto fakturou účtována. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu za dodaný předmět 
plnění na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, v němž kupující nemá k 
dodanému předmětu plnění výhrady. 

6. Splatnost faktury je sjednána na 14 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury kupujícímu. 

7. Platba bude provedena bankovním převodem a za den úhrady se považuje den podání příkazu k 
úhradě fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

8. Nebude-li faktura splňovat předepsané nebo sjednané náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit prodávajícímu. Po doručení opravené faktury kupujícímu běží nová Ihůta splatnosti. 

9. V případě prodlení kupujícího s platbou faktury má prodávající právo požadovat úhradu úroku z 
prodlení dle zvláštního právního předpisu v platném znění (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.). 

10. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění podpisem předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. 

Článek 4 
Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

 
 

1. Prodávající při plnění této smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platných právních předpisů 

týkajících se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019Sb. o zpracování 

osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Prodávající 

je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, 

za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat 

po dobu nezbytnou k uplatnění práv prodávajícího vyplývajících z této smlouvy, předávat zpracované 

osobní údaje kupujícímu, osobní údaje likvidovat, vše v souladu platnými právními předpisy týkajícími 

se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména se zákonem č. 110/2019Sb. o zpracování osobních 

údajů a s Obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 

2. Povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost prodávajícího sdělit nebo 

zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních předpisů nebo z 

rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému právnímu, účetními 

nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti 

 



3 
 

Článek 5 

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle čl. 2 této smlouvy, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací dle čl. 4 této smlouvy, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

3. Ujednáním o smluvních pokutách dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo odstoupit od smlouvy. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti řádně dodat předmět plnění dle této 
smlouvy. 

4. Splatnost smluvních pokut je 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě 
druhé straně. 

5. Prodávající je povinen nahradit veškerou způsobenou újmu, kterou způsobil porušením ustanovení 
této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že pokud neuvědomí kupujícího o jakékoli hrozící či vzniklé 
újmě a neumožní tak kupujícímu, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy či k jejímu zmírnění, má 
kupující proti prodávajícímu nárok na náhradu újmy, která tím kupujícímu vznikla  

6. Kupující je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce prodávajícího 
na úhradu ceny předmětu plnění, s čímž prodávající výslovně souhlasí. 

Článek 6 

Vady a záruka za jakost 

1. Rozsah a kvalita plnění dle této smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této smlouvě. 

Předmět plnění musí být dodán v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nemá-li předmět plnění 

vlastnosti stanovené touto smlouvou nebo platnými právními předpisy, má vady. Jakékoliv odchylky 

od požadavků a pokynů kupujícího budou chápány jako vadné plnění. Vadami se rozumí i nedodělky 

a vady v dokladech, nutných k užívání předmětu plnění. 

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění v nejvyšší kvalitě, v požadovaném množství a ve lhůtě 

uvedené v odst. 2.1 smlouvy. 

3. Prodávající se zaručuje, že předmět plnění bude v záruční době plně způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si 

zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními občanského zákoníku (záruka za 

jakost). Záruční doba je stanovena v délce 60 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí 

předmětu plnění dle předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona, 

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného předmětu 

plnění pote, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné péče. 

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady předmětu plnění, je prodávající 

povinen, dle volby kupujícího, vady předmětu plnění odstranit dodáním nového plnění bez vady nebo 

dodáním chybějícího plnění, odstranit vady opravou vadného plnění, případně poskytnout kupujícímu 

přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení vady kupujícím. 

Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, 

odstoupit od této smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to 

včetně nákladů spojených s přepravou.  

6. Vady zboží uplatňuje kupující na e-mailové adrese prodávajícího xxxxxxxxxxxxxx nebo na e-mail 

odpovědné osoby uvedený v čl. 9 této smlouvy. 



4 
 

Článek 7 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo 
písemnou výpovědí. 

2. Kupující je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou 
prodávajícímu. Výpovědní doba činí 10 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
prodávajícímu. 

3. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající poruší podstatným 
způsobem či opakovaně (více než 3x) své povinnosti stanovené zákonem či touto smlouvou. 
Odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži 
kupujícího. 

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení s dodáním předmětu plnění delší 
než 14 kalendářních dní. 

5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
strany doručeno druhé smluvní straně. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani práva na náhradu újmy 
vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

Článek 8 

Další ujednání 

1. Kupující je oprávněn uveřejnit v registru smluv celý text smlouvy, a to předpokladu nebrání-li 
uveřejnění zvláštní právní předpis. Prodávající s takovým zveřejním souhlasí. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze 
kterých by pro kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. 
V opačném případě prodávající ponese veškeré důsledky takového porušení práv třetích osob. 

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Komunikace mezi prodávajícím a kupujícím bude v českém jazyce. 

Článek 9 

Obecná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotoveních. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k 
této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

3. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu ke splnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost. 

4. Odpovědnou osobou za prodávajícího je: Anna Petřeková, obchodní reprezentant, tel. xxxxxxxxx,       
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Odpovědnou osobou za kupujícího je: Ing. Pavlína Adamčíková, tel. xxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

6. Případnou změnu odpovědných osob jsou prodávající i kupující povinni neprodleně prokazatelně 
písemně oznámit druhé straně 

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato skutečnost 

vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo shledáno neplatným, zdánlivým 

či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu 

původního ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 

České republiky. 



5 
 

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat 

a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinností zakládá právo na náhradu 

újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost smlouvy nastává 

okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnění v registru smluv zajistí 

kupující. 

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 

že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela určitý a srozumitelný, což 

níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Přílohy:  

1. Cenová nabídka CN -G250250C-65-16 

2. Místa dodání 

 
 
 
Za prodávajícího dne 5.6.2025                                    Za kupujícího dne 5.6.2025 
 

 
 
 
 
 
-----------------------------------------------               --------------------------------------------------- 
                   Ing. Pavel Svoboda                                                         JUDr. Libor Malý 
                 Prokurista společnosti                                                  Krajský státní zástupce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

     

AMBRA - Trade, s.r.o.  

Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 25378830 

DIČ: CZ 25378830 

Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského 

soudu  

v Ostravě, oddíl C, vložka 16588 

Bankovní spojení: KB, a.s., Frýdek-Místek 

Číslo účtu:   

tel.: 558 639 111  
fax: 558 639 112  
e-mail: ambra@ambra.cz  
www.ambra.cz  

  

 CENOVÁ  NABÍDKA 
  

Cenová nabídka č.:  CN - G250250C-65-16. 

Nabídka pro: Okres.státní zastup.Ostrava 

Název akce: Kancelářské židle 

Datum zpracování nabídky: 29.05.2025 

  

    
Platnost cenové nabídky: 1 měsíc 

Termíny dodání od data objednání: 8 - 10 týdnů 

Záruční lhůty: 60 měsíců 

Platební podmínky: Faktura se splatností 14 dní 

  

  

Popis cenové nabídky:  
Kancelářské židle  

  

  

Náhradní plnění:  
Společnost Ambra-Trade, s.r.o., splňuje podmínku dle § 81, odst.2, písm. b, zákona č. 435/2004 Sb 

o zaměstnanosti, na jejímž základě poskytuje NÁHRADNÍ PLNĚNÍ. 

  

  
    

Nabídku zpracoval: Leopold Dias 

 Manažer přípravy a realizace zakázek 

   
 

 



7 
 

Cenová nabídka č.: CN - G250250C-65-16. - Kraj.státní 

zastup.Ostrava 

      

         

Kancelářské 

židle 

       

         

Kancelářské 

židle 

       

         

P.č. Označ. Popis Mj ks 
Cena/ks 

bez DPH 

Celkem 

bez DPH 

Celkem 

vč. DPH 

DP

H 

v % 

                  

1. GAME  

šéf  VIP 

Kancelářská židle, mechanika TB, záda síťovaná, 

nastavitelná bederní opěrka, posuv sedáku, područky P54 
stavitelné, nastavitelná opěrka hlavy, látka Bonday 3033 - 

černá 

ks 71 7 542 Kč 535 482 Kč 647 933 Kč 21 

2. Logos Konferenční židle, kostra Chrom, BEZ područek, opěrák 

Síť - černá, sedák čalouněný, látka Bonday 3033 - černá 

ks 22 2 674 Kč 58 828 Kč 71 182 Kč 21 

    Služby             

3. SL 
Zákaznická sleva  

cele

k 

1 -28 000 

Kč 

-28 000 Kč -33 880 Kč 21 

4. DaM Doprava, montáž cele
k 

1 5 500 Kč 5 500 Kč 6 655 Kč 21 

Celkem           571 810 Kč 691 890 Kč   

         

         

  

 

      

         

         

         

         

  
Ve Frýdku-Místku : 29.05.2025 Leopold Dias 

   

   
Manažer přípravy a realizace 

zakázek 

  

     

 

   

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

MÍSTA DODÁNÍ  

kanc. 
židle 

konf. 
židle název sídlo kontaktní osoba  

10   

Krajské státní 
zastupitelství v Ostravě 

Na Hradbách 1836/21, 
729 01 Ostrava 

Eva Velechová,  

14   

Krajské státní 
zastupitelství v Ostravě, 
pob. v Olomouci 

Studentská 7, 771 11 
Olomouc 

Šárka Frömmelová,  

2   

Okresní státní 
zastupitelství v Bruntále 

Partyzánská 11, 792 01 
Bruntál 

Jana Navrátilová,  

5   

Okresní státní 
zastupitelství ve Frýdku-
Místku 

Na Poříčí 3206, 738 02 
Frýdek-Místek 

Renáta Minaříková,  

3   

Okresní státní 
zastupitelství v Jeseníku 

Nábřežní 290, 790 01 
Jeseník 

Dana Zapletalová,  

9 12 

Okresní státní 
zastupitelství v Karviné 

Park B. Smetany 176/5, 
733 21 Karviná-Fryštát 

Renáta Gomolová,  

  10 

Okresní státní 
zastupitelství v Karviné, 
pob. v Havířově 

Dlouhá Třída 1647/46a, 
736 01 Havířov-Město 

Renáta 
Jastrzembská,  

2   

Okresní státní 
zastupitelství v Novém 
Jičíně 

Divadelní 7, 741 01 Nový 
Jičín 

Radmila Topičová, 

3   

Okresní státní 
zastupitelství v Olomouci 

tř. 17. listopadu 44, 771 
37 Olomouc 

Romana Stavělová,  

10   

Okresní státní 
zastupitelství v Opavě 

Lidická 23, 746 80 Opava Ing. Olga Ignácová,  

8   

Okresní státní 
zastupitelství v Ostravě 

Francouzská 6167, 708 
00 Ostrava-Poruba 

Jan Dihelová,  

2   

Okresní státní 
zastupitelství v Šumperku 

M.R.Štefánika 12b, 787 
72 Šumperk 

Jitka Havelková,  

3   

Okresní státní 
zastupitelství ve Vsetíně 

Na Kopečku 15, 755 01 
Vsetín 

Jana Ježíšková, 

 

 

 


